
Свердловская область 

Администрация городского округа Богданович 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение - 

Тыгишская средняя общеобразовательная школа 

(МАОУ-Тыгишская СОШ) 

 

ПРИКАЗ 

 

 11 сентября 2024 г.                                                                                             № 01-05/030 

 

с. Тыгиш  

 

Об организации и проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников 

в МАОУ-Тыгишской СОШ в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказом  Министерства образования и молодежной политики Свердловской 

области от 02.08.2024 № 1038-Д «Об обеспечении организации и проведении всероссийской 

олимпиады школьников в Свердловской области в 2024-2025 учебном году», на основании 

приказа МКУ Управление образования ГО Богданович от 11.09.2024 г. № 169 «Об 

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в ГО 

Богданович в 2024-2025 учебном году», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Заложных Татьяне Дмитриевне, библиотекарю: 

1.1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады с 12 сентября по 25 октября 

2024 года по 6 общеобразовательным предметам – математика, информатика, химия, 

биология, астрономия и физика (далее шесть предметов) с использованием платформы 

«Сириус.Курсы» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

1.2.  По 18 общеразвивающим предметам: география, искусство (мировая 

художественная культура), испанский язык, история, иностранный язык (английский, 

немецкий, французский), основы безопасности защиты Родины, технология, физическая 

культура итальянский язык, китайский язык, обществознание, право, русский язык, 

технология (профиль «Информационная безопасность»), экология, экономика, литература с 

использованием дистанционных информационнокоммуникационных технологий на 

платформе https://vsosh.irro.ru Регионального центра обработки информации и оценки 

качества образования государственного автономного образовательного учреждения 

дополнительного профессионального образования Свердловской области «Институт 

развития образования» (далее - ГАОУ ДПО СО «ИРО»); 

1.3. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в городском округе Богданович в 2024/2025 учебном году (прилагается). 

1.4. Утвердить организационно-технологическую модель проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году (прилагается). 

1.5. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», санитарно- 

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в образовательных 

организациях, действующими на момент проведения олимпиады; 

1.6. Утвердить требования к организации и проведению школьного этапа 

олимпиады по 24 предметам. 

2. Лихачевой Екатерине Сергеевне - заместителю директора по УВР обеспечить 

публикацию актуальной информации о количественном контингенте обучающихся в 

https://vsosh.irro.ru/


образовательных организациях в федеральной информационной системе оценки качества 

образования. 

3. Князевой Марине Анатольевне - учителю назначить ответственных за 

информационный обмен с ГАОУ ДПО «ИРО» и Фондом «Золотое сечение» в части 

организации и проведения школьного этапа олимпиады. 

4. Заложных Татьяне Дмитриевне: 

4.1.  обеспечить условия для участия в школьном этапе олимпиады всех желающих 

обучающихся, в том числе в дистанционном формате; 

4.2. определить квоты победителей и призеров школьного этапа олимпиады; 

4.3. обеспечить организацию проведения разбора заданий, показа работ, процедуры 

апелляции. 

5. Лихачевой Екатерине Сергеевне - заместителю директора по УВР: 

 5.1. утвердить и опубликовать на официальном сайте МАОУ-Тыгишская СОШ в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» результаты (протоколы, рейтинги) 

школьного этапа; 

5.2. обеспечить внесение информации об участниках школьного этапа олимпиады и 

результатах участия в РБДО. 

6. Заложных Татьяне Дмитриевне: 

6.1. обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения 

школьного этапа олимпиады в МАОУ-Тыгишской СОШ; 

6.2. организовать награждения победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады поощрительными грамотами; 

6.3. проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

порядке проведения школьного этапа олимпиады, о месте и времени проведения школьного 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

6.4. обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на публикацию 

олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Лихачевой Екатерине Сергеевне - заместителю директора по УВР внести 

информацию в РБДО об участниках школьного этапа олимпиады в срок до 9 сентября 2024 

года и результатах их участия в срок до 8 ноября 2024 года. 

8. Заложных Татьяне Дмитриевне: провести школьный этап олимпиады в сроки, 

установленные настоящим приказом, и в соответствии с организационно-технологической 

моделью проведения школьного этапа олимпиады в 2024/2025 учебном году, утвержденным 

настоящим приказом. 

9. Утвердить состав предметных экспертных комиссий школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее - олимпиада) в Свердловской области в 

2023/2024 учебном году (приложение 1). 

10. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады в Свердловской 

области в 2023/2024 учебном году (приложение 2).  

11. Контроль исполнения данного приказа оставляю за Лихачевой Екатериной 

Сергеевной, заместителем директора по УВР. 

 

 
 

 



 

Приложение 1 к приказу 01-05/030 от 11.09.2024 г. 

Состав предметных экспертных комиссий (жюри) по проверке олимпиадных работ 

2024-2025 учебном году 

№ пп Предмет Категория 

участнико

в 

Состав комиссии Контакт

ы Срок 

предоставления 

итогового 

протокола 

1 Русский язык 4 класс Иксанова Н.К.. - председатель  

Величко О.А.  

Бобкова С.П. 

834376 

31303 

Не позже 2 дней после 

проведения олимпиады 

2 Русский язык 5-11 класс Бобкова С.П. – председатель 

 Величко О.А.  

Иксанова Н.К.. 

834376 

31303 

Не позже 2 дней после 

проведения олимпиады 

3 Математика 4 класс Иксанова Н.К. -. - председатель  

Козлова В.А.  

Епифанова О.В. 

834376 

31303 

Не позже 2 дней после 

проведения олимпиады 

4 Математика 5-11 класс Н.В. Нестеренко - председатель  

Иксанова Н.К.  

Козлова В.А. 

834376 

31303 

Не позже 2 дней после 

проведения олимпиады 

5 История 5-11 класс Липатова И.С. - председатель  

Лихачева Е.С.  

Жакова А.А. 

834376 

31303 

Не позже 2 дней после 

проведения олимпиады 

6 Обществознание 6-11 класс Липатова И.С. - председатель  

Лихачева Е.С.  

Жакова А.А. 

834376 

31303 

Не позже 2 дней после 

проведения олимпиады 

 

9 

Литература 5-11 класс Бобкова С.П. - председатель  

Величко О.А.  

Иксанова Н.К.. 

 Не позже 2 дней после 

проведения олимпиады 

10 Английский язык 5-11 класс Карнаухова И.Н. - председатель  

Заложных Т.Д.  

Лихачева Е.С. 

834376 

31303 

Не позже 2 дней после 

проведения олимпиады 

11 География 5-11 класс Жакова А.А. - председатель  

Заложных Т.Д. 

 Лихачева Е.С. 

834376 

31303 

Не позже 2 дней после 

проведения олимпиады 

13 Химия 8-11 класс Пермикина Д.Е.. - председатель  

Заложных Т.Д.  

Лихачева Е.С. 

834376 

31303 

Не позже 2 дней после 

проведения олимпиады 

14 Биология 5-11 класс Жакова А.А. - председатель  

Заложных Т.Д.  

Лихачева Е.С. 

834376 

31303 

Не позже 2 дней после 

проведения олимпиады 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 Физика 7-11 класс Черданцева Т, И. - председатель  

Заложных Т.Д.  

Лихачева Е.С. 

834376 

31303 

Не позже 2 дней после 

проведения олимпиады 

16 Информатика и ИКТ 5-11 класс Князева М.А.. - председатель 

Заложных Т.Д.  

Лихачева Е.С. 

834376 

31303 

Не позже 2 дней после 

проведения олимпиады 

17 Физическая 

культура 

5-11 класс Киселев А.В. - председатель 

Пермикин С.Л.  

Заложных П.Н. 

834376 

31303 

Не позже 2 дней после 

проведения олимпиады 

18 ОБЗР 7-11 класс Пермикин С.Л. - председатель  

Киселев А.В  

Лихачева Е.С 

834376 

31303 

Не позже 2 дней после 

проведения олимпиады 

19 Астрономия  10-11 

класс 

Черданцева Т, И. - председатель  

Заложных Т.Д. 

 Лихачева Е.С. 

834376 

31303 

Не позже 2 дней после 

проведения олимпиады 

20 Труд (технология)  5-11 Князева М.А.. – председатель 

Пермикин С.Л. 

Козлова В.А. 

834376 

31303 

Не позже 2 дней после 

проведения олимпиады 

21 Экономика  10-11 Махнева С.А. -  председатель 

Липатова И.С. 

Нестеренко Н.В. 

834376 

31303 

Не позже 2 дней после 

проведения олимпиады 



Приложение 2 к приказу 01-05/030 от 11.09.2024 г. 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

Предмет (формат) 
Даты 

проведения 

олимпиады 

Дата публикации разборов, 

заданий и ключей ответов 

Дата публикации 

предварительных 

баллов 
Дата окончания 

приёма апелляций 

(вопросов к жюри) 

Дата закрытия 

РБДО* и 

публикации 

итоговых баллов 

Дата 

рейтингования 

На платформе РЦОИиОКО ИРО (https://vsosh.irro.ru/) 

Литература (очно) 12-13 сентября 14 сентября 20 сентября 23 сентября 27 сентября 30 сентября 

Экономика (онлайн) 16 сентября 17 сентября 23 сентября 25 сентября 30 сентября 1 октября 

Французский язык (онлайн, очный тур) 17 сентября 18 сентября 24 сентября 26 сентября 1 октября 2 октября 

Обществознание (онлайн) 18-19 сентября 20 сентября 26 сентября 28 сентября 3 октября 4 октября 

Искусство (МХК) (онлайн) 20 сентября 21 сентября 27 сентября 30 сентября 4 октября 7 октября 

Русский язык (онлайн) 23-25 сентября 26 сентября 2 октября 4 октября 9 октября 10 октября 

Основы безопасности и защиты Родины (онлайн) 27 сентября 

30 сентября 7 октября 9 октября 14 октября 15 октября Основы безопасности и защиты Родины (практический 

тур) 
28 сентября 

Экология (онлайн) 30 сентября 1 октября 7 октября 9 октября 14 октября 15 октября 

История (онлайн) 1-2 октября 3 октября 9 октября 11 октября 16 октября 17 октября 

Немецкий язык (онлайн, очный тур) 4 октября 5 октября 11 октября 14 октября 18 октября 21 октября 

Физическая культура (онлайн, очный тур) 7-8 октября 9 октября 15 октября 17 октября 22 октября 23 октября 

Г еография (онлайн) 9 октября 10 октября 16 октября 18 октября 23 октября 24 октября 

Английский язык (онлайн, очный тур) 15-16 октября 17 октября 23 октября 25 октября 30 октября 31 октября 

Право (онлайн) 21 октября 22 октября 28 октября 30 октября 5 ноября 6 ноября 

Труд (технология) (онлайн, практический тур) 22-23 октября 24 октября 30 октября 1 ноября 6 ноября 7 ноября 

Испанский язык, Итальянский язык, Китайский язык 

(онлайн) 
25 октября 26 октября 30 октября 1 ноября 6 ноября 7 ноября 

На платформе «Сириус.Курсы» (https://siriusolymp.ru/) 

Астрономия (онлайн) 26 сентября 28 сентября 3 октября 7 октября 10 октября 

После 

публикации 

«граничных» 

баллов 

Физика (онлайн) 3 октября 5 октября 10 октября 14 сентября 17 октября 

Биология (5-6 классы, онлайн) 10 октября 12 октября 17 октября 21 октября 24 октября 

Биология (7-11 классы, онлайн) 11 октября 13 октября 18 октября 22 октября 25 октября 

Химия (онлайн) 14 октября 16 октября 21 октября 25 октября 28 ноября 

Математика (4-6 классы, онлайн) 17 октября 19 октября 24 октября 28 октября 31 октября 

Математика (7-11 классы, онлайн) 18 октября 20 октября 25 октября 29 октября 1 ноября 

Информатика (онлайн) 24 октября 26 октября 31 октября 4 ноября 7 ноября 

https://vsosh.irro.ru/
https://siriusolymp.ru/


 


